窗体顶端

广东省住房和城乡建设厅关于开展我省建筑智能化等4个工程设计与施工资质换证相关工作的通知

粤建许函〔2015〕2154号
各地级以上市及顺德区住房城乡建设主管部门、各有关企业：
　　根据《住房城乡建设部关于取消建筑智能化等4个工程设计与施工资质有关事项的通知》（建市〔2015〕102号）、《住房城乡建设部办公厅关于换发建筑智能化等4个工程设计与施工一级资质证书有关事项的通知》（建办市函〔2015〕711号）和《住房城乡建设部关于建筑业企业资质管理有关问题的通知》（建市〔2015〕154号）要求，为做好我省工程设计与施工资质（以下简称一体化资质）换证的相关工作，现就有关要求通知如下：
　　一、原取得一体化资质的企业，一体化资质证书在有效期届满前继续有效，企业可在资质证书许可范围内开展业务。
　　二、企业的一体化资质，按简单换证原则进行换证。企业换证不需要审核企业资产、主要人员、技术装备和工程业绩等相关材料。企业一体化资质换证类别和等级的对应关系见附件。
　　三、自2015年10月20日起，我厅开始受理一体化资质的换证申请。同时，不再办理一体化资质的新申请、延期、升级、增项等各类事项。
　　原则上企业应该在证书有效期届满前60日申请换证，证书过期后不予受理。由于本次换证工作部署问题，一体化资质证书有效期限在2015年8月1日之后至资质证书有效期限在12月31日之前的，可视为有效资质证书。
　　四、已经取得一体化一级资质的企业申请换证，应先向我厅申请换领新版建筑业企业专业承包一级资质证书，并在换领后15日内持原一体化资质证书正本及所有副本和已换领的新版建筑业企业资质证书复印件（企业原有住房城乡建设部许可的工程设计资质证书的，还应提交证书正本及所有副本），到住房城乡建设部行政审批集中受理办公室换领工程设计甲级资质证书。
　　已经取得一体化二级资质的企业申请换证，应先向我厅申请换领工程设计乙级资质证书，并在换领后15日内持原一体化资质证书正本及所有副本和已换领的工程设计资质证书复印件，到各地级以上市及顺德区住房城乡建设行政主管部门申请换领新版建筑业企业专业承包二级资质证书，并将原一体化资质证书正本及所有副本交给当地主管部门注销。
　　已经取得建筑装饰装修工程设计与施工一体化三级资质的企业申请换证，应凭资质证书正本及所有副本向我厅申请换领工程设计丙级资质证书。
　　五、企业原来只有一体化资质证书，没有其他建筑业企业资质证书或工程设计资质证书的，可换领新版建筑业企业资质证书(3年有效期)和工程设计资质证书(3年有效期)各一套。
　　企业原来同时拥有一体化资质证书和旧版建筑业企业资质证书的，应一次性申请换证。我省各级资质许可部门应将本部门许可的所有建筑业企业资质打印在同一本新版建筑业企业资质证书上（有效期5年）。如果该企业原来还有工程设计资质证书的，我厅将一体化资质换证对应的工程设计资质作为增项内容打印在原工程设计资质证书上（有效期3年）。如果该企业原来没有工程设计资质证书的，可换领对应资质的工程设计资质证书（有效期3年）一套。
　　六、企业的二级及以下一体化资质在换领工程设计资质证书和新版建筑业企业资质证书后，可分别按照工程设计资质证书和新版建筑业企业资质有关管理规定申请资质升级。
　　七、已取得一体化资质的企业，发生重组、合并、分立等情况的，可在换领工程设计资质证书和新版建筑业企业资质证书后，申请办理资质变更手续。
　　八、本次换证申请工作，我厅将继续采取网上申报和审批方式。我厅将在“三库一平台”管理信息服务系统中企业一体化资质栏目公布企业一体化资质换证相关工作的具体办事指南。全省各级住房城乡建设行政主管部门应重视做好本次一体化资质换证工作，确保换证工作顺利开展。

    附件：建筑智能化等4个工程设计与施工一体化资质换证类别和等级对应关系表

广东省住房和城乡建设厅
2015年10月13日
窗体底端

附件：
	建筑智能化等4个工程设计与施工一体化资质
换证类别和等级对应关系表

	原一体化资质类型
	对应换领新版
建筑业企业资质类型
	对应换领
工程设计资质类型

	建筑智能化工程设计与施工
	一级
	电子与智能化工程专业承包
	一级
	建筑智能化系统设计专项
	甲级

	二级

	二级

	乙级

	消防设施
工程设计与施工
	一级
	消防设施工程专业承包
	一级
	消防设施工程设计专项
	甲级

	二级

	二级

	乙级

	建筑幕墙
工程设计
与施工
	一级
	建筑幕墙工程专业承包
	一级
	建筑幕墙工程设计专项
	甲级

	二级

	二级

	乙级

	建筑装饰装修工程设计与施工
	一级
	建筑装修装饰工程专业承包
	一级
	建筑装饰工程设计专项
	甲级

	二级

	二级

	乙级

	三级

	   ----

	丙级